АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 20.09.2023         № 62 г. Апатиты

О проведении проверки предоставления в 2022 году и использования субсидии на

социальную поддержку отдельных категорий граждан, работающих в

образовательных учреждениях, и ее отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Во исполнение пункта 7 Плана контрольных мероприятий Управления финансов

на 2023 год, утвержденного приказом Управления финансов от 29.11.2022 № 90 (в

редакции приказа Управления финансов от 23.06.2023 № 43), приказываю:

1. Провести плановое контрольное мероприятие в форме камеральной проверки

Управления образования Администрации города Апатиты Мурманской области

(ИНН/КПП 5101700657/511801001, ОГРН 1025100509675, место нахождения: г.

Апатиты Мурманской области, ул. Дзержинского, д. 55) и подведомственных ему

учреждений:

- муниципального бюджетного общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Гимназия № 1» (ИНН/КПП 5101700826/511801001, ОГРН 1025100509840, место

нахождения: г. Апатиты Мурманской области, улица Ленина, дом 11);

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Основная общеобразовательная школа № 3» (ИНН/КПП 5101740064/511801001, ОГРН

1025100509829, место нахождения: г. Апатиты Мурманской области, улица Бредова,

дом 27а);

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Средняя общеобразовательная школа № 5» (ИНН/КПП 5101700801/511801001, ОГРН

1025100509785, место нахождения: г. Апатиты Мурманской области, улица Ферсмана,

дом 40а);

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Средняя общеобразовательная школа № 14» (ИНН/КПП 5101700625/511801001, ОГРН

1025100510302, место нахождения: г. Апатиты Мурманской области, улица Бредова,

дом 2а);

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Средняя общеобразовательная школа № 15» (ИНН/КПП 5101740096/511801001, ОГРН

1025100510203, место нахождения: г. Апатиты Мурманской области, улица

Дзержинского, дом 34).

2. Определить тему контрольного мероприятия: проверка предоставления в 2022

году и использования субсидии на социальную поддержку отдельных категорий

граждан, работающих в образовательных учреждениях, и ее отражения в

бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.

3. Установить дату начала и срок проведения контрольного мероприятия: со дня,

следующего за днем получения в полном объеме информации, документов и

материалов, представленных по запросу Управления финансов, в течение 22 рабочих

дней.

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе

проведения проверки:

- законность предоставления субсидии;

- достоверность отчетов о расходах, источником финансового обеспечения

которых является субсидия;

- соблюдение целей предоставления субсидии;

- достижение значений результатов предоставления субсидии;

- отражение предоставленной субсидии и ее использования в бухгалтерском

учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.

5. Назначить ответственным за проведение контрольного мероприятия главного

специалиста отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Матченко С.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника

отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Яковлеву Н.В.

Начальник управления                                                  Е.И. Прокопенко